
Determinazione Dirigenziale

N. 1510 del 24/09/2018

Classifica: 004.03 Anno  2018 (6906200)

Oggetto ACCERTAMENTO DI ENTRATA. RESTITUZIONE QUOTA 
RIMBORSI 2015 E 2016 FONDO FINANZIARIO DI MOBILITA' EX 
AGES

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE FINANZIARIE E SERVIZI INFORMATIVI
Riferimento PEG 53
Centro di Costo
Resp. del Proc. Susanna Santini
Dirigente/Titolare P.O. CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

SANSUS00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

834 2018 0 211 . €  6.714,47

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1510 del 24/09/2018

      1 / 4



        Visto l’impegno n. 3551/2015 costituito con determinazione n. 1971/2015 dell’importo di € 22.370,65 
per riduzione fondo finanziario di mobilità ex Ages (art. 7, comma 31 sexies, del DL n. 78/2010 e 
convertito con legge n. 122/2010);

Visto l’impegno n. 3254/2016 costituito con determinazione n. 1893/2016 dell’importo di € 
21.731,30 per riduzione fondo finanziario di mobilità ex Ages (art. 7, comma 31 sexies, del DL n. 78/2010 e 
convertito con legge n. 122/2010 );

Considerato che sopraccitati importi sono stati compensati dal Ministero dell’Interno come risulta 
dalle seguenti tabelle tratte dal sito di Finanza Locale:

Trasferimenti erariali e Attribuzioni di risorse
Anno: 2016 Ente selezionato: FIRENZE (FI)

Tipo Ente: CITTA' METROPOLITANA Codice Ente: 3093300000

Estrazione dati al 24/09/2018 17:26:19

(gli importi sono espressi in Euro) 

ASSEGNAZIONI DA FEDERALISMO 

Attribuzioni Importo 

FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO - QUOTA IN PROPORZIONE ALLE SPETTANZE VIRTUALI 
2012 1.685.876,18

FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO - QUOTA PER SOPPRESSA ADD.LE PROV. ENERGIA 8.576.651,90

FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO - QUOTA IN BASE ALLA POPOLAZIONE RESIDENTE 1.014.515,39

FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO - QUOTA PER ESTENSIONE TERRITORIALI 1.135.544,51

RIDUZIONE ART, 2, C. 183, L. 191/2009 (ART. 9 DL 16) -136.441,42

RECUPERO PER SOMME A DEBITO -4.106.906,49

RIDUZIONE DA ART. 16, C. 7, DL 95/2012 (SPENDING REVIEW) -25.019.448,96

RIDUZIONE FONDO FINANZIARIO DI MOBILITA EX AGES (ART. 7. C. 31 SEXIES, DL 78/10) -21.731,30

TOTALE -16.871.940,19

Trasferimenti erariali e Attribuzioni di risorse



    Anno: 2015  Ente selezionato: FIRENZE (FI)

Tipo Ente: CITTA' METROPOLITANA  Codice Ente: 3093300000
Estrazione dati al 24/09/2018 17:31:23

(gli importi sono espressi in Euro)

CONTRIBUTO PER GLI INTERVENTI DEI COMUNI E DELLE PROVINCE (EX SVILUPPO INVESTIMENTI)
Attribuzioni      Importo     
CONTRIBUTI PER GLI INTERVENTI DELLE CITTA METROPOLITANE (EX CONTRIBUTO SVILUPPO 
INVESTIMENTI) 919.760,14

TRASFERIMENTO CONTRIBUTI A FAVORE DELL ARAN (DM 7/11/2013) -2.565,34
RIDUZIONE FONDO FINANZIARIO DI MOBILITA EX AGES (ART. 7. C. 31 SEXIES, DL 78/10) -22.370,65
TOTALE 894.824,15
            

           Considerato che a fronte di tali versamenti il Ministero dell’Interno ha restituito € 2.111,43 per 
l’anno 2016 e € 4.603,04 per l’anno 2015;

Rilevata la necessità di accertare sul capitolo 211 di entrata “TRASFERIMENTO DA 
MINISTERO PER RIDUZIONE CONTRIBUTI COPERTURA FONDO AGES” l’importo 
complessivo di € 6.714,47;

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano di approvazione del Bilancio 2018-2019 del 
20/12/2018;

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano di approvazione del PEG n. 19/2018;

Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 20/2017;

DETERMINA

1) di costituire, per quanto espresso in premessa, accertamento di entrata dell’importo di € 6.714,47 sul 
cap. 211;

2) di inoltrare il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, ai Servizi Finanziari ai 
fini della registrazione dell’accertamento di entrata, nonché all’ufficio atti per la relativa 
pubblicazione, raccolta e partecipazione agli Uffici.



Firenze            24/09/2018                   
CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

